



UG Consolidadora
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2016 / BIMESTRAL JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - ANEXO VI (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ CENTAVOS

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE Jan a Fev / 2016	ATÉ O BIMESTRE Jan a Fev / 2015
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES(I)	271.774.583,00	47.074.606,86	44.629.090,76
Receitas Tributárias	34.454.300,00	5.358.986,13	5.314.304,55
IPTU	10.700.000,00	1.699.273,08	1.983.650,33
ISS	13.100.000,00	2.132.725,36	1.789.035,80
ITBI	1.400.000,00	238.378,12	181.973,98
IRRF	4.298.800,00	590.286,09	547.216,97
Outras Receitas Tributárias	4.955.500,00	698.323,48	812.427,47
Receitas de Contribuições	22.160.000,00	3.469.069,24	3.731.674,45
Receitas Previdenciárias	18.360.000,00	2.841.998,82	3.002.765,89
Outras Receitas de Contribuições	3.800.000,00	627.070,42	728.908,56
Receita Patrimonial Líquida	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	9.934.300,00	3.913.735,89	3.138.315,81
(-) Aplicações Financeiras	9.934.300,00	3.913.735,89	3.138.315,81
Transferências Correntes	201.731.983,00	33.075.214,37	33.546.552,10
FPM	42.400.000,00	8.383.776,89	8.648.698,81
ICMS	43.000.000,00	5.826.277,61	5.630.240,87
IPVA	8.159.000,00	4.330.720,08	4.052.268,07
Convênios	14.060.003,00	494.023,75	371.727,20
Outras Trans. Correntes	94.112.980,00	14.040.416,04	14.843.617,15
Demais Receitas Correntes	13.428.300,00	5.171.337,12	2.036.559,66
Dívida Ativa	7.359.000,00	1.516.777,16	1.424.151,47
Diversas Receitas Correntes	6.069.300,00	3.654.559,96	612.408,19
RECEITAS DE CAPITAL(II)	42.225.294,00	2.401.656,00	2.498.000,00
Operações de Crédito(III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos(IV)	0,00	0,00	0,00
Alienações de Bens(V)	5.000,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	42.220.294,00	2.401.656,00	2.498.000,00
Convênios	42.220.294,00	2.401.656,00	2.498.000,00
Outras Transferências Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL(VI) = (II - III - IV - V)	42.220.294,00	2.401.656,00	2.498.000,00
RECEITAS PRIMÁRIA TOTAL(VII) = (I + VI)	313.994.877,00	49.476.262,86	47.127.090,76



UG Consolidadora
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2016 / BIMESTRAL JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - ANEXO VI (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ CENTAVOS

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
		ATÉ O BIMESTRE Jan a Fev / 2016	ATÉ O BIMESTRE Jan a Fev / 2015	ATÉ O BIMESTRE Jan a Fev / 2016	ATÉ O BIMESTRE Jan a Fev / 2015	Em 2016	Em 2015
DESPESAS CORRENTES(VIII)	252.752.831,14	82.311.912,90	60.593.275,52	25.989.302,30	23.131.678,43	56.322.610,60	37.461.597,09
Pessoal e Encargos Sociais	117.950.000,00	16.941.541,32	16.011.982,93	16.941.541,32	15.549.341,17	0,00	462.641,76
Juros e encargos da Dívida(IX)	558.215,00	162.900,83	124.198,54	19.457,38	63.319,76	143.443,45	60.878,78
Outras Despesas Correntes	134.244.616,14	65.207.470,75	44.457.094,05	9.028.303,60	7.519.017,50	56.179.167,15	36.938.076,55
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES(X) = (VIII - IX)	252.194.616,14	82.149.012,07	60.469.076,98	25.969.844,92	23.068.358,67	56.179.167,15	37.400.718,31
DESPESAS DE CAPITAL(XI)	67.385.345,86	40.144.388,75	21.832.758,53	2.846.522,14	1.593.177,00	37.297.866,61	20.239.581,53
Investimentos	61.283.560,86	35.014.657,91	17.827.759,57	1.850.733,10	825.327,87	33.163.924,81	17.002.431,70
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos(XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aq. de Título da Capital Integralizado(XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida(XIV)	6.101.785,00	5.129.730,84	4.004.998,96	995.789,04	767.849,13	4.133.941,80	3.237.149,83
DESP. PRIMÁ. DE CAPITAL(XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	61.283.560,86	35.014.657,91	17.827.759,57	1.850.733,10	825.327,87	33.163.924,81	17.002.431,70
RESERVA DE CONTINGÊNCIA(XVI)	16.321.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE RPPS(XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL(XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	329.799.177,00	117.163.669,98	78.296.836,55	27.820.578,02	23.893.686,54	89.343.091,96	54.403.150,01
RESULTADO PRIMÁRIO(XIX) = (VII - XVIII)	(15.804.300,00)	(67.687.407,12)	(31.169.745,79)	21.655.684,84	23.233.404,22		
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR CORRENTE			
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFER.				0,00			

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA

Emissão: 04/05/2016 09:29:17

VALDELIA MARIA DE VASCONCELOS
Técnica Cont -Dir De Contab. e Orçamento
1SP098906/0-6

RICARDO CARVALHO COSTA
PMFR / Secretário Municipal da Fazenda

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE
MORAIS
Prefeito Municipal de Franco da Rocha